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Nyt fra kirken

Nyt fra formanden
Så er det igen tid til, at I skal læse lidt fra formanden 
i menighedsrådet.

Jeg vil starte med at takke for året 2023, hvor vi 
med hjælp fra de frivillige fik holdt en masse dejlige 
arrangementer. En masse arrangementer med stor 
tilslutning. Ja, så stor, at vores dejlige sognehus 
nogle gange næsten har været for lille.  Tak, fordi I 
altid slutter op om vores arrangementer, og tak, for 
de frivillige, som altid siger ja, når jeg ringer.

Også i år har vi planlagt en masse gode arran-
gementer. Igen er de frivillige bare klar, det er så 
skønt. MEN og ja der er desværre et MEN. For der 
er valg til menighedsrådet i år. 

Vi har de sidste 2 år kørt på dispensation med kun 
3 medlemmer i menighedsrådet. Det er en alt for 
sårbar situation.  Vi er nødt til at skulle op på 6 
medlemmer for, at vi kan fortsætte.  

Hvis det ikke lykkes os at få et fuldtalligt menig-
hedsråd, kommer det til at se anderledes ud for 
Bredsten sogn end det gør nu – hvad der præcis 
skal ske, ved vi ikke, før vi eventuelt når dertil. 

Jeg ved, at en del af jer allerede har siddet i me-
nighedsrådet, men måske kender I nogen, som 
kender nogen, som I mener, der ville kunne egne 

sig til at sidde i menighedsrådet de næste 4 år. Prik 
dem endelig på skulderen. 

Er du selv nysgerrig på menighedsrådsarbejdet, 
så kontakt endelig en af os, og få en snak om det 
eller kom til orienteringsmøde d. 14. maj. Vi starter 
med fællesspisning kl. 18.00 og åbner for øvrige 
deltagere kl. 19.00. 

Til dem, der undrer sig over den 4-årige valgpe-
riode, jeg nævnte, så har menighedsrådet beslut-
tet, at vi går tilbage til den almindelige 4-årige 
valgperiode for at skabe mere stabilitet – både 
for menighedsråd og personale. Det tager tid at 
forberede valget, og finde nye medlemmer til me-
nighedsrådet. Som nyt medlem bruger man også 
tid på at komme ind i de forskellige opgaver, som er 
svært at nå ordentligt på en 2-årig periode. 

De gladeste nytårs hilsner fra jeres formand,
Bobby Larsen  

Menighedsrådsmøder
Møderne afholdes på kirkekontoret og er 
offentlige medmindre andet oplyses.

Tirsdag d. 19. marts kl. 16.00
Torsdag d. 18. april kl. 18.00
Onsdag d. 8. maj kl. 18.00

Nu går vi foråret og lysere tider i møde. Vi nærmer os kirkens højtider – påske og pinse. I løbet af foråret sker 
der mange spændende ting i kirken. I marts fejrer vi 5 års dåbsjubilæum for nogle søde børn. Årets minikon-
firmander begynder, og de skal høre en masse spændende historier og hygge sig i kirken. Vi skal have kon-
firmeret en masse skønne, unge mennesker. Vi skal have orienteringsmøde d. 14. maj, fordi vi i år har valg 
til menighedsrådet – det har vi skrevet meget mere om inde i bladet. Søndag d. 16. juni er der sogneudflugt, 
som vi er godt i gang med at planlægge – så sæt kryds i kalenderen. Det er dejligt med en aktiv kirke, hvor der 
sker noget for store og små. I kan læse om alle de spændende ting i bladet – vi glæder os til at se jer. 

Nyt fra præsten



Arrangementer

5-års-dåbsjubilæum
Søndag d. 3. marts kl. 10.30

Alle, der blev døbt i Bredsten kirke for fem år siden (i 
2019), vil Bredsten Menighedsråd gerne forære en 
lille gave, som bliver overrakt hver lille 5 års-jubilar 
ved en festlig og børnevenlig gudstjeneste.

Efter gudstjenesten går vi over i sognehuset, 
hvor vi vil hygge os med lidt kage og saftevand. 
Alle jubilarer må meget gerne tage forældre, sø-
skende, bedsteforældre og andre med sig denne 
dag. Alle, der blev døbt i Bredsten kirke for fem 
år siden, får en invitation med posten. 
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Fælles pinsegudstjeneste 
i Skyttehushaven
Mandag 20. maj 2024 kl. 14.00

Gudstjenesten finder sted i Skyttehusha-
ven. Medbring selv tæppe, stol m.m. Efter 
gudstjenesten vil der være mulighed for at 
købe kaffe. Der vil være mulighed for kirkebil 
– kontakt kirkekontoret. 

Skærtorsdag d. 28. marts kl. 16.30

Vi starter med en stemningsfuld gudstjeneste, 
hvor vi skal høre historien om Jesus, der vasker 
disciplenes fødder. 

Efter gudstjenesten er der spisning i sognehuset, 
hvor vi skal nyde en lækker påskemiddag sammen. 
Der er et max deltagerantal på 50. Tilmelding sker 
til formanden Bobby Vestergaard Larsen enten via 
mail brianvestergaard00@gmail.com eller på tlf. 
og sms 71202511. Tilmelding senest torsdag d. 21. 
marts. Det koster 100 kr. pr. person. Børn under 12 
år 50 kr. pr. person. Børn under 3 år er gratis. 

Skærtorsdag

Hvis, der er nogle børn i sognet, der er 
blevet døbt et andet sted, er de også hjer-
telig velkomne. Forældrene bedes kontakte 
sognepræst Mette Bjerrum på mfrf@km.dk og 
fortælle barnets navn, dåbsdato og kirke. 
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Menighedsrådsvalg

Hvordan er det at sidde  
i menighedsrådet?

Bobby Larsen
Jeg har nu siddet i menighedsrådet 
i 4 år. Jeg har siddet som formand i 
alle 4 år, og har nydt hver en time af 
det. Som formand er det ens opgave 
at indkalde til møderne og være ord-

styrer på møderne. Udover dette har man møder 
med provstiet. Som formand har jeg også deltaget 
i stort set næsten alle arrangementer. Jeg har også 
været med til at arrangere dem, da jeg også sidder 
i aktivitetsudvalget. Dette har været en kæmpe for-
nøjelse, da der altid er stor tilslutning til vores arran-
gementer. Det i sig selv giver en stor tilfredsstillelse.

Som medlem af menighedsrådet er man med til 
at forme kirken og hvilken retning lige netop vores 
kirke skal have. Selvfølgelig er der nogle ting, der 
nu engang er, som de er - men der er stadig mange 
ting, som man får indflydelse på. 

Jeg er også med i kirkegårdsudvalget, og dette har 
været en spændende opgave de sidste 4 år. Da vi i det 
nye menighedsråd har fået Bredsten kirke anerkendt 
som Grøn kirkegård. Så nu er vi ikke bare Grøn Kirke, 
men også Grøn Kirkegård. På nuværende tidspunkt er 
vi de eneste i hele Vejle provsti, der er det, og det i sig 
selv er jo stort. Men vi er slet ikke færdige med at lave 
om på vores i forvejen flotte kirkegård rundt om kirken. 
Arbejdet fortsætter de næste 4 år, hvor vi søger flere 
frie midler til at lave Kirkegården mere grøn og mere 
imødekommende end den er nu. Dette er en af de 
utroligt spændende opgaver, som du, som nyt medlem 
af menighedsrådet, kan være med til at udføre. 

Til slut vil jeg sige, at jeg selv stiller op igen til valget 
i september og hvis menighedsrådet ønsker det, 

fortsætte som formand, da jeg nyder arbejdet i 
sognet, og for sognet. Jeg håber, at I vil deltage i 
orienteringsmødet d. 14. maj, og evt. stille op, og 
selvfølgelig ikke mindst stemme på mig igen.

Lis Amdi
En stor del af den tid jeg har været 
medlem af Bredsten sogns menig-
hedsråd, har jeg haft to store og 
spændende opgaver.

Jeg er kirkeværge. Opgaverne i denne funktion er 
mangfoldige. Jeg fører tilsyn med, at vores kirke 
fremstår vedligeholdt og smuk indenfor de rammer, 
menighedsrådet beslutter, både æstetiske og øko-
nomiske rammer. Jeg fører også tilsyn med præste-
gården i tæt samarbejde med præsten. Sognehusets 
indvendige og udvendige vedligehold tager jeg mig 
også af, så sognehuset er præsentabelt for brugerne.

En gang om året deltager jeg i kirkesyn sammen 
med graveren og en bygningskyndig, der er tilkøbt 
til at vejlede menighedsrådet og mig i, hvordan vi 
passer bedst mulig på kirkens bygninger mm. 

Det er også mit ansvarsområde at lave aftaler med 
håndværkere og lave opfølgning på om de opgaver, 
der er bestilt, også bliver løst til aftalte pris.

Titlen som kontaktperson er den anden funktion 
jeg har. I samarbejde med præsten er jeg med til 
at drage omsorg for, at medarbejderne ved kirken 
trives med de opgaver, de er ansat til at løse. Nogle 
af de opgaver vi løser i fællesskab, er planlægning 
af tjenestetider, ansættelser og ferie.

Vi har en god medarbejderstab i Bredsten, hvor 
medarbejderne i høj grad selv tilrettelægger ar-
bejdsdagen og har god sans for, hvad der skal 
laves. Naturligvis i samarbejde med mig. 
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Menighedsrådsvalg

Aktiviteter

Disse opgaver har været med til at give mig en 
personlig og faglig viden om de opgaver, der skal 
varetages i forbindelse med vedligehold og udvik-
ling af sognearbejdet i Bredsten kirke. 

Det gør mig stolt, når jeg ser på kirken og med 
ærefrygt for de mange personer, der før mig har 
løst disse to opgaver. Især er jeg stolt over, at få lov 
til at sætte mit lille præg på kirkens lange historie.

Alice Christiansen
Jeg har siddet i menighedsrådet i 
en del år efterhånden - 10 år +. Jeg 
blev ”prikket” af en person, der sad 
i menighedsrådet på det tidspunkt, 

og tænkte, at det kunne være noget for mig. Først 
tænkte jeg NEJ, for jeg var jo ikke såå kristen. Men 
så begyndte jeg at tænkte over, hvad det egentlig 
er, at de laver i et menighedsråd, og jeg syntes, at 
opgaverne lød spændende. 

Jeg kan godt lide at bo i et aktivt sogn, hvor der er 
mange tilbud, som du kan bruge din tid på. Og så 
betyder samværet jo også en hel del. Jeg kan godt 
lide at være en del af menighedsrådet, fordi der er 
mange spændende opgaver og udfordringer, der 
skal løses hen ad vejen. Jeg kan også godt lide det 
samarbejde, der er om arbejdet. Jeg stiller op til 
endnu en periode i menighedsrådet, og jeg håber, 
at jeg kan blive valgt ind igen. 

Babysalmesang
Nyt hold starter torsdag  
den 7.marts kl. 11.30, gratis 

Babysalmesang er for babyer (ca. 1-12 måne-
der) og deres forældre. Vi synger kendte salmer 
og almindelige børnesange i kirkens smukke 
rum. Vi danser, vugger og spiller rasleæg, alt 
imens vi lytter til forskellige instrumenter. Det 
lille barn bliver fyldt med en masse dejlig musik 
og sanseindtryk, alt imens forældrene synger 
med på smukke salmer og sange. Bagefter er 
der hygge og samvær i sognehuset med kaffe 
og brød. Her er der god tid til at få snakket med 
de andre deltagere på holdet. 

Tilmelding til kirkemusiker, Jesper Bauder på 
mail: jesper@bredstenkirke.dk 

Minikonfirmand
Opstart torsdag den 4. april kl. 14.00

Der bliver i foråret 2024 udbudt under-
visning, der giver allebørn på 3. årgang 
mulighed for at blive minikonfirmander 
ved Bredsten Kirke. Vi vil her på en sjov 
måde igennem sang, bibelhistorie, leg og 
samtale mærke, hvad kristendom er.

Undervisningen foregår torsdag kl. 14.00-
15.30 i Bredsten Kirke

Der bliver hver gang serveret lidt at spise 
og drikke.

Tilmelding til kirkemusiker, Jesper Bauder 
på mail: jesper@bredstenkirke.dk 
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Siden sidst

Dåb
12. november   Anders August Merrild Svejstrup 

Knudsen
10. december  Hector Husum Dalstrup   
20. januar Alfred Fabricius Klejstrup Sørensen   
20. januar Petra Sofie Forum Birch 
28. januar Aksel Strøh Skriver

Vielser/velsignelser
Ingen 

Bisættelser/begravelser
11. november Mary Schmidt Petersen    
2. januar Jens Frede Lund 
11. januar Ellinor Worm  

 



Gudstjenesteliste

Marts
3. marts MRB 3. søndag i fasten 10.30 a  5-års-dåbsjubilæum *

10. marts HSF Midfaste 10.30 a

17. marts HSF Mariæ bebudelsesdag 9.00

24. marts MRB Palmesøndag 10.30 a

28. marts MBR Skærtorsdag 16.30 a *

29. marts MRB Langfredag 10.30

31. marts MRB Påskedag 10.30 a

April
1. april MRB 2. påskedag 9.00

7. april MRB 1. s.e. påske 10.30 a 

14. april MRB 2. s.e. påske 9.00

21. april HSF 3. s.e. påske 10.30 a              

26. april MRB Konfirmation 10.30  

27. april MRB Konfirmation 9.30 + 11.00

28. April MRB 4. s.e. påske 10.30 a

Maj
5. maj MRB 5. s.e. påske 10.30 a  

9. maj MBR Kr. himmelfartsdag 10.30 a

12. maj MRB 6. s.e. påske 10:30 a 

19. maj MRB Pinsedag 9:00  

20. maj 2. pinsedag 14.00 Fælles gudstjeneste i Skyttehushaven * 

26. maj MRB Trinitatis 10.30 a

a = altergang      k = kaffe efter gudstjenesten     * = se omtale i bladet       

Gudstjenester i Bredsten kirke

MRB = Mette Rousing Bjerrum, HSF= Heidi Sørensen Freund
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